

## Två dagar om klimat och kulturarv

I takt med att klimatet ändras utsätts även kulturarvet för ökade risker. Den 3-4 maj arrangeras därför Forum för klimat och kulturarv i Göteborg och temat är vattnets påverkan på kulturarvet i ett förändrat klimat. Deltagarna kommer att få ta del av de lärdomar och goda exempel man har gjort om klimatförändringar och kulturarv i västra Sverige.



Klimatet har genom tiderna alltid påverkat kulturarvet och man har haft strategier för att motverka dess konsekvenser genom att bland annat bygga där det är torrt och underhålla byggnader på ett långsiktigt hållbart sätt. Dessa historiska kunskaper blir än mer viktiga när vi går emot ett allt mer instabilt klimat.

Första forumet för klimat och kulturarv hölls 2015 i Uppsala. Då presenterades flera påbörjade projekt om klimatförändringar och kulturarv. Nu har flera projekt hunnit avslutas och på årets Forum för klimat och kulturarv, det andra i ordningen, kommer erfarenheterna att presenteras. Representanter från Västsverige och Blekinge kommer att visa upp metodstöd genom kartverktyg och riskbedömningar. Det kommer också att finnas möjlighet att på plats testa verktyg för klimatanpassningsarbete med kulturarv.

– Syftet med forumet är att fortsätta att nätverka kring arbetet med klimat och kulturarv. Vår förhoppning är att fler, i andra delar av landet, fortsätter att göra sina bedömningar av klimatförändringarnas effekter på kulturarvet, och att åtgärder för att minska konsekvenserna tas fram, säger Therese Sonehag som arrangerar forumet från Riksantikvarieämbetet.

Målgrupp för forumet är alla yrkesverksamma inom kulturmiljö, klimatanpassning, samhällsplanering och beredskap samt förvaltare av kulturmiljöer. Journalister är välkomna att delta under hela eller delar av forumet.

Forum för klimat och kulturarv 2017 arrangeras av Riksantikvarieämbetet i samarbete med länsstyrelserna i Västra Götalands län och Hallands län, Bohusläns museum, Västarvet, Kulturmiljö Halland, Göteborgs stad och Göteborgs stadsmuseum.

[Länk till hela programmet](#)

Läs mer om kulturarv och klimatförändringar här:

<http://www.raa.se/kulturarvet/klimat-och-miljo/>

<http://www.klimatanpassning.se/>

**Kontakt:**

Therese Sonehag, utredare, 0708-31 72 24  
Emil Schön, pressansvarig, tel: 0708-83 80 27

*Riksantikvarieämbetet är en statlig myndighet som arbetar med kulturmiljö- och kulturarvsfrågor. [www.raa.se](http://www.raa.se)*